
Monitor Polski Nr 59 - 1092 - Poz. 553, 554 ,i 555 

1) dodaje się nowy pkt 9 w brzmieniu: 

,,9) w województwie 'radomskim: Ośrodek Zamiej­
scowy Prokuratury Rejonowej w Przysusze 
z siedzibą w Szydłowcu, któremu powierza się 
załatwianie spraw z terenu gmin: Chlewiska, 
Jastrząb, Mirów i Szydłowiec,"; 

2) dotychczasowe pkt 9--12 oznacza się jako 
pkt 10-13. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paź­
dziernika 1996 r. 

Minister Sprawiedliwości: .,L. Kubicki 

554 
;ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 12 wrzeŚnia 1996r. ' 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby i masy (wagi) monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł 
oraz terminu wprowadzeni~ ich do obiegu. ' 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. 
Nr72, poz. 360, z 1993 r. Nr6, poz. 29, z 1994 r. Nr 1, poz. 2, 
Nr 80, poz. 369, Nr 121, poz. 591 i Nr 136, poz. 703 oraZ 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 16 października 1996 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę i masę (wagę) 
monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł, określone w za­
łączniku do zarządzenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego z dnia 12 września 1996 r. (poz. 554) 

WZORY, STOP, PRÓBA I MASA (WAGA) MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ I 20 ZŁ 

Cechy graficzne 
VVartość ~----------------~----r---------------------~ 

Brzeg 
(bok) 

Masa 
(waga) 
w gra­
mach 

::;red­
nica 
w 

mm 

Stop, próba 

2 zł 

20 zł 

strona główna 

VVizerunek orła ustalony dla go­
dła Rzeczypospolitej Polskiej, 
ujęty w kole z lilijkami. Po bokach 
orła oznaczenie roku emisji: 
19-96. VV otoku napis: RZECZPO­
SPOLITA POLSKA ZŁ 2 ZŁ 

VVizerunek orła ustalony dla go­
dła Rzeczypospolitej Polskiej, 
ujęty w kole z lilijkami. Po bokach 
orła oznaczenie roku emisji: 
19-96. VV otoku napis: RZECZPO­
SPOLITA POLSKA ZŁ 20 ZŁ 

strona odwrotna 

VVidok zamku w Lidzbarku VVar­
mińskim od południowego 
wschodu, poniżej herb biskup­
stwa warmińskiego . Na dole pół­
kolem napis: ZAMEK VV LIDZ­
BARKU VVARMIŃSKIM 

VVidok zamku w Lidzbarku VVar­
mińskim od południowego 
wschodu, poniżej herb biskup­
stwa warmińskiego . Na dole pół­
kolem napis: ZAMEK VV LIDZ­
BARKU VVARMIŃSKIM 

555 

gładki 8,15 

gładki 31,1 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 23 września 1996 r. 

27,0 CuAI5Zn5Sn1 

38,61 Ag 925/1000 

zmieniające zarządzenie w sprawie wymiany zużytych lub uszkodzonych znaków pieniężnych. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 72, poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29, z 1994 r. 

Nr 1, poz. 2, Nr 80, poz. 369, Nr 121, poz. 591 i Nr 136, 
poz. 703 oraz z 1996 r. Nr 109, poz. 496) zarządza się, co 
następuje: 



Monitor Polski Nr 59 - 1093- Poz. 555 i 556 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego z dnia 31 sierpnia 1989 r. w sprawie wymia­
ny zużytych lub uszkodzonych znaków pieniężnych 
(Monitor Polski Nr 32, poz. 254 i z 1994 r. Nr 69, poz. 
623) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 w pkt 3 po wyrazach "znaku pienięż­
nego" dodaje się wyrazy "a także rozłączone ele­
menty (rdzeń i pierścień) monety tej samej nomi­
nalnej wartości,"; 

2) ~ 2 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2~ 1. Bcinki, o których 'inowaw§ 1 ust. 1, wymie­
niają w połowie nominalnej wartości przed~ 

riia. 

stawione oddzielnie do wymiany CZęSCI 
banknotów powstałe wskutek przecięcia 
lub rozdarcia i mające od 45% do 55% swej 
pierwotnej powierzchni oraz przedstawione 
oddzielnie do wymiany elementy (rdzeń lub 
pierścień) monet; jeżeli ich autentyczność 
nie budzi zastrzeżeń. 

2. Nie podlegają wymianie części elementów 
monet, o których mowa w ust. 1." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

556 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 17 września 1996 r. 

w sprawie wykazu dyscyplin i dziedzin sportu, w których mogą działać polskie związki sportowe, 
oraz szczegółowych warunków i trybu udżielania zezwoleń na tworzenie polskich związków sportowych. 

Na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 18 stycz­
nia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 25, poz. 113) 
zarza.dza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz dyscyplin sportu, w których 
mogą działać polskie związki sportowe. 

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącz­
nik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. 1. Ustala się wykaz dziedzin sportu, w których 
mogą działać polskie związki sportowe. 

2. Wykaz, o którym mowa w ust. l, stanowi załącz­
nik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Przepisy ustawy, powoływane w niniejszym za­
rządzeniu bez bliższego określenia, oznaczają przepisy 
ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej 
(Dz. U. Nr 25, poz. 113). 

§ 4. 1. Komitet założycielski polskiego związku 
sportowego składa do Prezesa Urzędu Kultury Fizycz­
nej i Turystyki wniosek o udzielenie zezwolenia na 
utworzenie związku i zatwierdzenie jego statutu. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) statut, 

2) listę założycieli wraz z dokumentami potwierdzają­
cymi posiadanie przez nich osobowości prawnej, 

3) protokół zebrania założycielskiego, podpisany 
przez upełnomocnionych przedstawicieli wszyst­
kich założycieli, 

4) protokół wyboru komitetu założycielskiego oraz ad­
res jego siedziby, 

5) pisemne deklaracje o przystąpieniu co najmniej 
50% klubów sportowych" działających w danej dys­
cyplinie lub dziedzinie sportu na terenie co naj­

, mniej 3 województw, 

6) szczegółowy opis dyscypliny lub dziedziny sportu, 

7) dane dotyczące organizacji, zasięgu i potencjału 
dyscypliny lub dziedziny sportu, 

8) przyjęty na zebraniu założycielskim projekt syste­
mu współzawodnictwa sportowego oraz projekt 
zasad, warunków i trybu przyznawania i cofania 
klubom sportowym licencji uprawniających do 
udziału we współzawodnictwie sportowym, 

9) informację o międzynarodowej organizacji danej 
dyscypliny lub dziedziny sportu, systemie współza­
wodnictwa międzynarodowego oraz o działających 
w tym obszarze federacjach międzynarodowych. 

3. Przedłożenie dokumentów, o których mowa 
w ust. 2 pkt 8, nie jest wymagane, jeżeli odpowiednie 
postanowienia dotyczące współzawodnictwa sporto­
wego oraz licencji dla klubów sportowych zostały okre­
ślone w statucie polskiego związku sportowego. 

§ 5. 1. Zarząd związku sportowego o zasięgu ogólno­
krajowym, działającego w dniu wejścia w życie ustawy 
w dyscyplinie lub dziedzinie sportu wymienionej w za­
łączniku nr l lub nr 2 do zarządzenia, spełniającego po­
nadto inne warunki przewidziane przez ustawę dla pol­
skiego związku sportowego, wystąpi w terminie do dnia 
7 kwietnia 1997 r. z wnioskiem do Prezesa Urzędu Kultu-


